
Tid og sted: 
27. februar 2025, kl. 16:00-17:30, 
Frijsenborg Efterskole, foredragssalen

Program:
• 6 korte oplæg om at være ung med høretab.  

Hvilke organisationer findes der og hvordan kan  
de støtte.

• Fælles snak og netværk
• Sidst sandwich og goodiebag

Tilmelding: Senest 20. februar til 

HØREMESSEHØREMESSE

www.fus.dk/kurser/hoeremesse-paa-fus

http://www.fus.dk/kurser/hoeremesse-paa-fus


OPLÆGSHOLDEREOPLÆGSHOLDERE
7-10 minutter

Rasmus Bejder, Frijsenborg Efterskole
Udover at afholde SHK og Hørecamps hvert år for børn 
og unge med høretab, tilbyder vi også en helt unik 
støtte til forståelse, accept og viden om eget høretab 
gennem et år på Frijsenborg Efterskole sammen med 
andre med høretab.

Joan Høy, hørekonsulent, IKH i Aarhus
Er hørekonsulent for mange unge med høretab gennem 
deres uddannelse.
Fortæller om hvordan man som studerende med hø-
retab i DK kan få en hørekonsulent tilknyttet. 
Hørekonsulenten kan bl.a. hjælpe med at få den nød-
vendige støtte søgt, samt guide den studerende og 
studiestedet ifht. håndtering af høremæssige udfordrin-
ger på studie.

Sara Maria Cordtz, faglig chef for Høreforenin-
gens børne- og ungeindsatser, fortæller om Høre-
foreningens aktiviteter og tilbud målrettet unge. Hør 
mere om dine muligheder for at møde andre unge med 
høretab og for at få sparring fra vores ungerådgiver mv.

Helhedsorienteret rådgivning indenfor det socialfaglige 
område, uden visitation. Vi er landsdækkende og har 
en bred viden, og er vant til at samarbejde med mange: 
Kommuner, herunder jobcentre, arbejdsgivere, uddan-
nelsesinstitutioner m.m. Desuden har vi tegnsprogs-
kompetencer hvis dette efterspørges.
Mød: Marie Sjølund & Majbritt Frisk Andersen - 
Konsulenter for personer med betydeligt høretab.

Merete Birk, Castberggård tilbyder en bred vifte af 
tilbud til unge med høretab, herunder kurser, sociale 
arrangementer og uddannelsesmuligheder. Vores mål er 
at give unge med høretab redskaber til at klare hverda-
gen, styrke deres selvværd og skabe netværk med andre 
i samme situation. Vi vil præsentere nogle af de mulig-
heder, vi tilbyder, samt hvordan vi kan støtte unge i at 
finde deres vej til uddannelse og arbejde.

En ung med høretab deler sine oplevelser om over-
gangen fra efterskolen til en ungdomsuddannelse. Her 
får I et indblik i de udfordringer og succeser, der følger 
med at starte på en ny uddannelse med et høretab, 
samt hvordan støtte, netværk og viljestyrke har spillet 
en vigtig rolle i processen. Oplægget giver en personlig 
vinkel på, hvordan det er at tage det næste skridt mod 
uddannelse og selvstændighed som ung med høretab.


